

GREVINGE
VANDVÆRK

GENERALFORSAMLING 2025

INDKALDELSE

**Engelstrup Forsamlingshus
Engelstrupvej 10, 4571 Grevinge**

DEN 27.03.2025

KLOKKEN 19:30

Dagsorden

1. Valg af dirigent og stemmetællere
2. Bestyrelsens beretning
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse
4. Budget for det kommende år forelægges til godkendelse
5. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen
6. Valg af revisorer og revisorsuppleanter
7. Eventuelt

På valg til bestyrelsen:

Poul Larsen (modtager genvalg)
Felex Pedersen (modtager genvalg)

På valg til suppleanter:

Bo Birch Jørgensen
Michael Pedersen

Beretning Grevinge Vandværk 2024

Årets gang i Vandværket har på de fleste områder været stille og roligt. Vi har gennemført de renoveringer, som vi havde planlagt, samt omlægning af den vandforsyning som var nødvendig i forbindelse med solcelle parken. Den blev lidt vanskeligere end vi havde håbet, primært pga. vejret. Vi holdt os endda pænt ift. Budgettet, og har fået den aftalte økonomiske hjælp fra projektet.

Vi fik i årets løb information om, at vi i forhold til boligenheder havde et helt uset område, da hver boligenheder skal betale kr. 955,00, men at der ikke er krav om egen vandmåler. F.eks. plejehjemmet, som består af mange boligenheder, men ikke det tilsvarende antal vandmålere. For at være helt klar inden udmelding, bad vi Odsherred kommune om disse oplysninger. Stor var vores overraskelse, da det viste at dreje sig om 120 boligenheder, som vi ikke fik indtægt for. Vi havde lovmæssig hjemmel til at opkræve 3 år bagud, men det valgte vi at se bort fra. Der har været henvendelser om fejl i listerne, men ud fra antallet ret få. Der har endda også været ærlige aftagere, som har ville sætte tallet op, da de havde flere boligenheder. Alle henvendelser både op og ned skal få det rettet hos kommunen, så listerne vi arbejder med er korrekte.

Vi har et par tricky sager om vandforsyning ved udmatrikulering, som volder hovedbrud. Vi er af den opfattelse, at kommunen skal give påbud i den slags sager, da de er myndighed på sådant. Her er vi ret uenige, men vi arbejder videre på sagen.

Grevinge Vandværk har igen haft fornøjelsen af at være vært ved driftsleder møder arrangeret af VIO, det er vi glade for, og håber at fortsætte med. Det er altid godt at samle kloge hoveder og få gode ideer og samarbejde.

Når alt det er skrevet, så vil jeg lige også sige, at det ikke er mange kontorfolk og driftsmedarbejdere, som finder sig i kontor møbler fra sidste århundrede. Derfor har vi besluttet, at der nu er på tide at få ergonomiske kontormøbler. Inge og Peter kommer på den måde ind i dette århundrede – arbejdsmæssigt.

Så lidt på den faktuelle side som vi godt kan være stolte af:

Vi har kun et vandspild på 1,56 %. Det siger rigtig meget om, at vi har haft held med vores renoveringer af ledningerne og vores placering af distriktsbrønde. Der gir stolthed og glæde.

Vi har i 2024 udpumpet 110.010,00

Vi har i 2024 afholdt 6 bestyrelsesmøder.

Og selv om nogen nok vil sige at jeg er en fedterøv, så kan jeg ikke sige for mange gange, at de drenge i bestyrelsen er både umådelig kompetente, men også rigtig dejlige at arbejde sammen med. Og så må jeg sige, at vores ansatte finder man ikke bedre.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til andelshaverne i Grevinge Vandværk a.m.b.a.

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Grevinge Vandværk a.m.b.a. for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven og vandværkets vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af vandværkets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af vandværkets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af vandværket i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere vandværkets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere vandværket, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af vandværkets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om vandværkets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at vandværket ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Holbæk, 26. februar 2025

Dansk Revision Holbæk

Godkendt revisionspartnerselskab, CVR-nr. 28853343



John Nielsen

Partner, Statsautoriseret revisor

mne35451

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Vandværket er underlagt det generelle "hvile i sig selv" – Princip, hvorfor der årligt opgøres en over- eller underdækning. Denne beregnes som årets indtægter fratrukket årets omkostninger overføres til balancekonto.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Som indtægtskriterium er anvendt faktureringsprincippet, Indtægtsgrundlaget er udskrevne opkrævninger samt solgte varer og ydelser opkrævet med "FAS system" fra Rambøll.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, vedligeholdelse, administration, lokaler, tab på debitorer med videre

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner med videre til vandværkets personale.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger fra pengeinstitutter med mere

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der indgår forventede brugstider som følger:

Boringer og værker før 2018	25 år
Renovering vandværk fra 2018	30 år
Ledningsanlæg med videre før 2018	25 år
Ledningsanlæg mv fra 2018	75 år
Elektroniske målere	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdien, hvor denne er lavere. Eventuelle nedskrivninger til nettorealiseringsværdien indregnes i resultatopgørelsen.

Likvide beholdninger

Omfatter likvide beholdninger samt let realisable værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer.

Overdækning/egenkapital:

Vandværket er omfattet af særlige regler ("hvile i sig selv" - princip) og saldoen er således en reserve til sikring af disse særlige regler for vandværker.

Gældsforpligtelser

Gæld måles til nominal værdi.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2024

	Regnskab 2023 1000 kr	Regnskab 2024	Budget 2024 1000 kr	Budget 2025 1000 kr
Indtægter:				
Vandafgift, fast afgift	1.692	1.725.470	1.807	2.070
Vandafgift, forbrug	870	830.670	870	869
Gebyrer m.v.	32	22.250	32	32
Anden omsætning	0	4.064	0	0
Aflæsningsafg. Ods. Forsyning	32	35.015	31	32
Indtægter i alt	2.626	2.617.469	2.740	3.003
Udgifter:				
Lønninger (Note 1)	-923	-959.358	-980	-945
Driftsudgifter (Note 2)	-562	-549.290	-663	-598
Administration (Note 3)	-268	-279.510	-310	-320
Møder (Note 4)	-11	-40.606	-28	-23
Afskrivning (Note 5)	-987	-976.918	-989	-997
Udgifter i alt	-2.751	-2.805.682	-2.970	-2.883
PRIMÆRT DRIFTSRESULTAT	-125	-188.213	-230	120
Sekundære indtægter/udgifter				
Vandskat, ej opkrævet	0	0	0	0
Tab på debitorer.....	-6	-2.226	-20	-20
Renteudgifter lån	-57	-55.080	-58	-58
Renter/kursreguleringer m.v.	2	6.596	-15	2
Sekundære indtægt./udg. i alt	-61	-50.710	-93	-76
ÅRETS RESULTAT-OVER/UNDERDEKNING	-186	-238.923	-323	44

STATUS PR. 31. DECEMBER 2024

AKTIVER:

Omsætningsaktiver:

Indestående pengeinstitutter			3.018.651
Debitorer.....			425.013
Diverse tilgodehavender			175.300
Varelager			49.382

Anlægsaktiver:

Garantbevis (kursværdi)			20.000
-------------------------------	--	--	--------

Driftsmidler ,bil & solcellar:

Saldo 1/1 2024		691.680	
Tilgang i året.		0	
Afskrivning saldo 1/1 2024.....	-402.638		
Afskrivning	-86.058	-488.696	202.984

Boringer og værker:

Saldo 1/1 2024		12.996.966	
Årets tilgang.....		0	
		12.996.966	
Afskrivninger saldo 1/1 2024	-7.751.095		
Afskrivninger	-248.105	-7.999.200	4.997.766

Elektroniske målere:

Saldo 1/1 2024		1.281.172	
Indkøb i året		0	
		1.281.172	
Afskrivninger 1/1 2024.....	-1.132.143		
Afskrivninger	-60.744	-1.192.887	88.285

Ledningsnet mv.:

Saldo 1/1 2024	16.615.110		
Afholdte udgifter	757.755	17.372.865	
Afskrivninger saldo 1/1 2024	-7.883.074		
Afskrivning	-582.011	-8.465.085	8.907.780

AKTIVER IALT 17.885.161

STATUS PR. 31. DECEMBER 2024

PASSIVER:

Kortfristet gæld:

Periodiseret vandafgift 1/1 - 31/3 2025 ..	659.792	
Opsparing elektroniske målere	176.733	
Skyldige udgifter	657.712	
Langfristet gæld forfalder næste år	115.000	
Hensat tab på debitorer	35.000	1.644.237

Langfristet gæld:

Kommunekredit		2.409.800
---------------------	--	-----------

Egenkapital/Overdækning:

Saldo 1/1 2024	9.219.882	
Overført resultat	-238.923	8.980.959
Anlægsbidrag 1/1 2024	4.845.558	
Nye tilslutninger	4.607	4.850.165

PASSIVER IALT 17.885.161

Grevinge, den 26. februar 2025

Bestyrelsen for Grevinge Vandværk a.m.b.a.

Svend Aage Rasmussen
Svend Aage Rasmussen

Poul Larsen
Poul Larsen

Henrik Bang Jensen
Henrik Bang Jensen

Felex Pedersen
Felex Pedersen

Anne Hansen
Formand

Nielsen
Niels Christian Madsen
Nielsen
interne revisorer

Inge Kehrt
Inge Kehrt
Forretningsfører

SPECIFIKATIONER TIL RESULTATOPGØRELSEN

	Regnskab 2023 1000 kr	Regnskab 2024	Budget 2024 1000 kr	Budget 2025 1000 kr
1. Lønninger				
Bestyrelshonorar	67	80.900	85	95
Driftspersonel & Administration...	849	863.729	870	830
Øvrig aflønning	0	3.704	5	5
Personale udgifter/kurser mv.....	7	11.025	20	15
	923	959.358	980	945
2. Driftsudgifter				
Ejendomsskatter	3	2.612	3	3
Elektricitet	200	97.244	300	225
Vedligeholdelse vandværk.....	167	128.693	105	125
Vedligeh., ledningsnet m.v.	91	188.966	130	130
Intern viderefakturering	0	0	0	0
Diverse drift	4	10.600	25	15
Vandanalyser	53	47.913	60	60
Kørsel og bilomkostninger	28	51.930	40	40
Målere og udstyr mv.....	16	21.332	0	
	562	549.290	663	598
3. Administration				
Advokat	2	2.000	5	10
Telefon & kommunikation	17	20.404	30	25
Kontorhold	10	14.933	15	15
Betalings- og opkrævn.gebyrer m.v.	33	39.145	35	35
EDB-behandling/udgifter	104	94.143	110	110
Revision- og regnskabsassistance .	40	44.800	40	40
Kontingenter, forsikringer m.v. ..	58	62.106	50	65
Annoncer	2	1.979	5	5
Øvrige administrationsudgifter ...	2	0	20	15
	268	279.510	310	320
4. Møder				
Generalforsamling	4	3.600	8	8
Møder og personalearrangementer ..	7	37.006	20	15
	11	40.606	28	23
5. Afskrivninger				
Driftsmidler & bil	86	97.745	66	86
Elektroniske målere	90	60.744	100	100
Boringer og værker	248	248.105	245	248
Ledningsnet	563	570.324	578	563
	987	976.918	989	997

Grevinge Vandværk A.m.b.a.

Lyder Høyersvej 13, 4571 Grevinge

Tlf.: 59659875 www.grevingevand.dk**Takstblad for perioden 1/10-2025 – 30/09-2026**

Driftsbidrag (opkræves halvårligt).	Kr. Ekskl. moms	Kr. Inkl. moms
Fast årlig afgift pr. ejendom pr. boligenhed. 1)	1.155,00	1443,75
Vandafgift pr. m ³	7,70	9,63
Statsafgift af ledningsført vand pr. m ³ (vandskat)	6,37	7,94

Anlægsbidrag	Hovedanlæg	Forsynings- Ledning	Stikledning	I alt kr. Ekskl. moms	I alt kr. Inkl. Moms
Enfamiliehus	4.792	24.340	11.303	40.435	50.543,75
Lejlighed	4.311	21.916	11.303	37.530	46.912,50
Mindre erhverv	9.583	48.678	11.303	69.564	86.955,00
Landbrug u/ dyr	7.187	36.511	11.303	55.001	68.751,25
Landbrug m/dyr	14.374	74.404	11.303	100.081	125.101,25

Større institutioner (skoler, plejehjem etc.) samt større vandforbrugere betaler tilslutningsafgift ud fra beregnet Forbrug på basis af husstandsekvivalent (160 m³).

Stikledningsbidrag ved større dimension end 40 mm betales med de faktiske omkostninger.

Ved udstykning af erhvervsområder betales ikke forsyningsledningsbidrag. Byggemodningsforetagendet skal i stedet betale efter faktiske udgifter til etablering af forsyningsledning, medens bidragene til hovedanlæg og stikledning betales af grundejer inden tilslutning. De bidrag der sker efter faktiske udgifter skal godkendes af Odsherred Kommune.

Ansøgning om levering af vand skal fremsendes og alle udgifter være betalt, inden arbejdet påbegyndes.

Forsynings – og stikledningsbidrag indeksreguleres hvert år pr. 1. januar efter ”indeks for ledningsarbejder pr. 1. oktober”. (2024 : 1,0359)

Gebyrer	Kr. Ekskl. moms	Kr. Inkl. moms
Rykkergebyr	100,00	Moms frit
Udsendelse af lukkevarsel	100,00	Moms frit
Genåbningsgebyr	1.200,00	1.500,00
Flytteopgørelse / ejerskiftegebyr	250,00	312,50

Drifts- og anlægsbidrag godkendt af Odsherred kommunalbestyrelse den ____ 2025

GRUPPE A-PARAMETRE

DONSlab

R. DONS' Vandanalytisk Laboratorium A/S
 Biokken 43
 3460 Birkerød
 tlf: 45 80 31 33

Grevinge Vandværk A.M.B.A.
 Lyder Højersvej 13
 4571 Grevinge

Analyserapport nr. 20241212/021
 12. december 2024
 Blad 1 af 1

Kopi til:
 Jupiter (GEUS)



Rapporten må kun gives i uddrag, hvis laboratoriet har godkendt uddraget. Resultatet gælder udelukkende for den analyserede prøve

DIREKTE UNDERSØGELSE		Prøvested: Køkken Mårvej 2	
Temperatur	9,7 °C	Prøvedato:	2024-12-09 Kl. 11:24
Lugt*	Ingen lugt	Prøvetager:	Laboratoriet
Smag*	Normal	MST Manual for Prøvetagning ver. 5 2021	
Farve*	Ingen		
Udseende*	Klar		

MIKROBIOLOGISK UNDERSØGELSE	RESULTAT	Vandkvalitetskrav 1)	METODE	S _r	
Kimtal v. 22°C	CFU/mL	3	200	DS/EN6222:2000, MM0005	0,15
Coliforme bakterier	pr. 100ml	< 1	i.m.	Colilert18, MM0001	0,06
<i>E. coli</i>	pr. 100ml	< 1	i.m.	Colilert18, MM0001	0,06
Intestinale Enterokokker	pr. 100ml	< 1	i.m.	DS/EN7899-2:2000, MM0013	0,11

FYSISK - KEMISK UNDERSØGELSE	RESULTAT	Vandkvalitetskrav 1)	METODE	U _{ref}		
Farvetal Pt	mg/l	8,7	15	DS/EN7887:2012, M035	15%	
Turbiditet	FNU	0,26	1	DS/EN7027:2016, M036	5%	
pH	pH	7,9	7 - 8,5	DS/EN ISO 10523:2012, M051		
Ledningsevne (ref v. 20 °C)	mS/m	56,8	250	DS/EN27888:2003	15%	
Jern, total	Fe	mg/l	0,029	0,2	DS225:1939 mod.	10%
Nitrit	NO ₂ ⁻	mg/l	< 0,001	0,1	DS/EN 26777:2003, M006	6%
Ilt	O ₂	mg/l	11		DS/EN ISO 17289:2014, M022	5%

1) Anførte vandkvalitetskrav er fra BEK. 1023 af 29/06/2023.

Oplysninger om analysedato kan rekvireres.

Tegn forklaring

! Vandkvalitetskrav ikke overholdt. * uden for akkreditering
 i.m.: Ikke målelig U_{ref} og S_r: Måleusikkerhed (se BEK nr 529 af 14/05/2023)

Karin Spanggaard, EH, laborant

MEDDELELSER:

HUSK AT LUKKE FOR VANDET I SOMMERHUSET. TØM
INSTALLATIONEN FOR VAND. FÅ EVT. EN VVS
INSTALLATØR TIL AT GØRE DET. DET ER BILLIGERE
END EN SPRÆNGT INSTALLATION MED VANDSKADE
TIL FØLGE. FORSIKRINGEN DÆKKER IKKE.

LÆG EN FLISE ELLER EN TUNG STEN PÅ LÅGET TIL
MÅLERBRØNDEN, SÅ DET IKKE FLYDER AF, NÅR DET
BLIVER TØVEJR.

HUSK AT RENHOLDE OG BESKÆRE BEVOKSNINGER
VED MÅLERBRØNDE OG STOPHANER.

VANDVÆRKET HAR LAGT ET LINK OP PÅ
HJEMMESIDEN, HVOR MAN KAN TILMELDE/AFMELDE
SERVICEVARSLING I FORM AF SMS/TALEBESKED I
FORBINDELSE MED VANDAFBRYDELSE ELLER VED
FORURENING.